



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Informações da Licitação

Número / Ano:	0023/2023	Situação:	Homologação	Processo / Ano:	9584/2023
Modalidade:	FMS - PREGÃO ELETRONICO	Secretaria:	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Objeto:	Aquisição de produtos de tecnologia de informação e comunicação, Computadores; Tablets; Aparelhos de Telefones; Componentes de Rede e de Estrutura; Equipamentos de conexão; Equipamentos para rede sem fio e; Licenças corporativas para uso de sistema em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde e demais setores vinculados, no sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses

Informações da Comissão de Licitação

Nome:	FMS - COMISSÃO MODALIDADE LICITAÇÃO: PREGÃO COM OU SEM REGISTRO DE PREÇOS	Bairro:	MOROBÁ
Cidade:	ARACRUZ - ES	CEP:	29.192-733
Endereço:	AVN MOROBA , 00020	Telefone:	(27)3270-7997
E-mail:	-		

Informações de Data

Publicação:	17/08/2023 às 00:00	Abertura da Proposta:	31/08/2023 às 09:00	Homologação:	14/11/2023 às 00:00
--------------------	---------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------

Lotes/Itens

LOTE 1				
Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TECLADO PADRAO USB. DEVERÁ SEGUIR O PADRÃO ABNT-2; DEVE SER COMPOSTO COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; DEVE PERMITIR A CONEXÃO ATRAVÉS DE CONECTOR USB (2.0 OU 3.0) SEM USO DE ADAPTADORES E AJUSTE DE INCLINAÇÃO, NA COR PRETA OU BRANCA; A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE, NÃO PODENDO APRESENTAR DESGASTE POR ABRASÃO OU USO PROLONGADO; GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	Unidade	200	R\$ 41,92	R\$ 8.384,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 8.384,00	
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 8.384,00	

LOTE 2



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONECTOR KEYSTONE RJ45 "FÊMEA". DEVE PERMITIR O USO EM CABO DO TIPO U/UTP COM 4 PARES DE NO MÍNIMO CAT6; DEVE SER COMPOSTO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO; DEVE SER NA COR BRANCA; DEVE PERMITIR O USO NAS CAIXAS DE SOBREPOR E PATCH PANELS DESCARREGADOS; DEVE SER COMPOSTO COM VIAS DE CONTATO PRODUZIDO EM BRONZE FOSFOROSO; GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES.	Unidade	6000	R\$ 40,59	R\$ 243.540,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
LP TECNOLOGIA LTDA	-	-	R\$ 243.540,00
LP TECNOLOGIA LTDA	-	-	R\$ 243.540,00

LOTE 3

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAIXA DE SOBREPOR TIPO 2 DEVE PERMITIR O USO APENAS DE KEYSTONE RJ45; DEVE PERMITIR O USO DE NO MÍNIMO 02 CONECTORES DO TIPO KEYSTONE RJ45; DEVE SER COMPOSTO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO; DEVE SER NA COR BRANCA; DEVE SUPORTAR KEYSTONE RJ11 OU RJ45 CATEGORIA MÍNIMA CAT5E; DEVE SER ENTREGUE ACOMPANHADO COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO; GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES.	Unidade	600	R\$ 13,5	R\$ 8.100,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
MARIZILDA HIBNER BORGES	-	-	R\$ 8.100,00
MARIZILDA HIBNER BORGES	-	-	R\$ 8.100,00

LOTE 4

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
VELCRO ORGANIZADOR DE CABOS. DEVE SER DO TIPO DUPLA FACE COMPOSTA POR VELCRO; DEVE TER O TAMANHO DE 25MM DE LARGURA, 2,5MM DE ALTURA E 3M DE COMPRIMENTO; DEVE SER NA COR PRETO; GARANTIA MÍNIMO DE 03 MESES.	Unidade	300	R\$ 14,67	R\$ 4.401,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
MARIZILDA HIBNER BORGES	-	-	R\$ 4.401,00
MARIZILDA HIBNER BORGES	-	-	R\$ 4.401,00

LOTE 5



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICA.DEVE SER COMPOSTA POR NO MÍNIMO 08 (OITO) TOMADAS EM NAYLON NA COR PRETA; DEVE SER COMPOSTA COM CABO DE FORÇA DE NO MÁXIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO; DEVE SER COMPOSTO EM AÇO COM PINTURA EPÓXI DE ALTA DURABILIDADE E RESISTENTE À OXIDAÇÃO; AS TOMADAS DEVEM SER COMPOSTAS EM LATÃO E COM ESPESSURA DE NO MÁXIMO 10 AMPERES; DEVE SUPOSTAR CORRENTE MÁXIMA 10 AMPERES; DEVE SUPOSTAR CAPACIDADE NOMINAL DE NO MÁXIMO 110/220V - BIVOLT; O CABO PLUG E AS TOMADAS DEVEM SER NORMATIZADOS E POLARIZADOS CONFORME NORMAS ABN NBR - 5410; O CABO AC DE ENTRADA DEVE TER NO MÁXIMO 1 METRO DE COMPRIMENTO; DEVE SUPOSTAR POTÊNCIA DE CARGA DE NO MÍNIMO 2200 WATTS; DEVE SER COMPOSTA COM CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVE SER COMPOSTA COM CAIXA FUSÍVEL COM PEÇA SOBRESSALENTE; DEVE TER O COMPRIMENTO MÁXIMO DE 43,5CM, LARGURA DE NO MÁXIMO 5CM E ALTURA MÁXIMA DE 3,5CM; AS TOMADAS EM NYLON E O CABO DE ENTRADA AC DEVEM SEGUIR O PADRÃO NBR 14136:2001; DEVE SER ESPECÍFICA PARA USO EM RACK DE 19 POLEGADAS; GARANTIA MÍNIMO DE 03 MESES.	Unidade	150	R\$ 108,23	R\$ 16.234,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 16.234,50
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 16.234,50

LOTE 6

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
GUIA DE CABO. DEVE SER ESPECÍFICA PARA USO EM RACK DE 19 POLEGADAS; DEVE PERMITIR O USO DE 1U; DEVE SER NA COR PRETA; DEVE SER PRODUZIDO EM MATERIAL DE AÇO; DEVE SER COMPOSTO COM MATERIAL CONTRA CORROSÃO; DEVE POSSUIR TAMPÃO METÁLICA REMOVÍVEL E NA COR PRETA; A GUIA DE CABO DEVE TER AS DIMENSÕES DE 4,8CM DE PROFUNDIDADE, 48,7CM DE ALTURA E 4,3CM DE LARGURA; DEVE POSSUIR FURAÇÃO NA PARTE TRASEIRA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unidade	100	R\$ 47,61	R\$ 4.761,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	-	-	R\$ 4.761,00
OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	-	-	R\$ 4.761,00

LOTE 7

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MOUSE OPTICO USB. DEVE SER COMPOSTO COM NO MÍNIMO PADRÃO USB 2; DEVE SER NA COR BRANCO OU PRETO; DEVE SER COMPOSTO COM DOIS BOTÕES E SCROLLS; DEVE TER RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	Unidade	200	R\$ 15,52	R\$ 3.104,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	-	-	R\$ 3.104,00
OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI	-	-	R\$ 3.104,00

LOTE 8



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CONECTOR RJ45. DEVE PERMITIR O USO EM CABO DO TIPO U/UTP COM 4 PARES DE NO MÍNIMO CAT6; DEVE SUPORTAR TEMPERATURAS DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO -40°C A +70°C; DEVE SER COMPOSTO COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO; DEVE SER NA COR TRANSPARENTE; DEVE SER COMPOSTO COM VIAS DE CONTATO PRODUZIDO EM BRONZE FOSFOROSO DE NÍQUEL E OURO; DEVE ATENDER A FCC 68,5 (EMI – INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA) GARANTIA MÍNIMO DE 3 MESES	Unidade	10000	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
MARIZILDA HIBNER BORGES	-	-	R\$ 12.600,00
MARIZILDA HIBNER BORGES	-	-	R\$ 12.600,00

LOTE 9

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PARAFUSO COM PORÇA GAIOLA - GAIOLA PARA RACK; PARA SER USADO EM RACKS PARA FIXAR GABINETES, BABANDEJAS, FRONTAIS, PATCH PANEL, ETC. DEVE SER COMPOSTO COM AÇO CARBONO COM CROMEIAÇÃO PARA SE EVITAR A CORROSÃO; DEVE POSSUI FENDA TIPO PHILIPS NO PARAFUSO; O PARAFUSO DEVE TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10MM E COMPRIMENTO MÁXIMO 12MM; O PARAFUSO DEVE TER "CABEÇA" REDONDA; O PARAFUSO DEVE TER FENDA PARA A CHAVE PHILIPS; A PORÇA DEVE TER ROSCA DO TIPO M5; A PORÇA DEVE TER ENCAIXE GAIOLA PARA FIXAÇÃO NO RACK; DEVE SER ENTREGUE O CONJUNTO, PARAFUSO E PORÇA GAIOLA	Unidade	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 1.130,00
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 1.130,00

LOTE 10

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PATCH PANEL 24P, DEVERÁ, ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR 14565, NORMA ANSI/TIA-568-C.2, NORMA ISO/IEC 11801, DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM CONECTORES KEYSTONE CAT.5E E CAT.6 DO TIPO BLINDADO E NÃO BLINDADO, SUPORTAR CONECTORES CAT5E DO PADRÃO PUNCHDOWN E CAT6 PADRÃO PUNCHDOWN ETOOLESS; "POSSUIR 24 PORTAS EM 1U, COMPATÍVEL COM RACKS PADRÃO 19" CONFORME NORMA ANSI/TIA310D, PERMITIR FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS, POSSUIR SISTEMA DE ATERRAMENTO, SER FABRICADO EM AÇO SAE COM PINTURA EPOXI LISA FRONTAL NA COR PRETA (RAL9011), POSSUIR LOGOTIPO DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DO ACESSÓRIO, POSSUIR GUIA TRASEIRO METÁLICO INCORPORADO AO CORPO DO PATCH PANEL, POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS SEM UTILIZAÇÃO DE ETIQUETA AUTOADESIVA, DEVERÁ ATENDER TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE - 20 A 60°C, OS CONECTORES DEVERÃO SER ENCAIXADOS SEM NECESSIDADE DE QUALQUER FERRAMENTA PARA FACILITAR MONTAGEM E FUTURA MANUTENÇÃO, DEVERÁ ACOMPANHAR KIT DE FIXAÇÃO NO RACK, ATENDER À DIRETIVA ROHS, SER PARTE DO SISTEMA A SER GARANTIDO PELO FABRICANTE POR ATÉ 25 ANOS, SE INSTALADO POR EMPRESA CREDENCIADA E OBEDECENDO AO PROGRAMA DE GARANTIA DO FABRICANTE EM TODOS OS SEUS REQUISITOS, O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS;	Unidade	100	R\$ 1.024,03	R\$ 102.403,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 102.403,00
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 102.403,00

LOTE 11

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PATCH CORD - ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR 14565; - ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA-568-C.2; - ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ISO/IEC 11801, - POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DIVULGAÇÃO PÚBLICA NO SITE WWW.ANATEL.GOV.BR, PARA O CORDÃO DE MANOBR (PATCH CORD) E CABO DE TRANSMISSÃO(PATCH CABLE), - POSSUIR CERTIFICADO LISTEDPOR LABORATÓRIO DE TERCEIRA PARTE, COMO UL, ETL OU DELTA, - SUPORTAR APLICAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO: FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABIT ETHERNET 1000BASE-T, 1000BASE-TX, 10GBASE-T, TOKEN RING, 155 MBPS ATM, 100 MBPS TP-PMD, ISDN , COMUNICAÇÃO DE VOZ E VÍDEOANALÓGICO E DIGITAL, POWER OVER ETHERNET (POE), - CONDUTOR DE COBRE NU MULTIFILAR ISOLADO POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR 24AWG, - NÚCLEO DE 4 PARES, - 100% MONTADO E TESTADO EM FABRICA, - DISPONÍVEL EM PVC CM E LSZH - OS CONECTORES MONTADOS NAS PONTAS DEVEM SER DE CATEGORIA 6 COM AS CARACTERÍSTICAS, POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE RETARDANTE A CHAMA DE ACORDO COM A UL94-V0, BOOT INJETADO E COM PROTETOR DA TRAVA DO PLUG, BRONZE FOSFOROSO COM 50µIN(1,27µIN) DE OURO E 100 µIN (2,54 µM) DE NÍQUEL, - MONTADO NO PADRÃO T568-A, - POSSUIR DISPONIBILIDADE DE FABRICAÇÃO EM PELO MENOS 7 CORES, DEPENDENDO DO FORNECIMENTO - SER FORNECIDO NA COR AZUL, - SUPORTAR TEMPE-RATURA DE OPERAÇÃO DE -20°C A +60°C; - SUPORTAR TEMPERA-TURA AMBIENTE DE 0°C A +50°C, - POSSUIR DIÂMETRO EXTERNO DE ATÉ 6 MM, - DEVE TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2,25M E COMPRIMENTO MÁXIMO DE 2,50M, - POSSUIR LOGOTIPO DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DO ACESSÓRIO, - ATENDER À DIRETIVA RoHS, - SER PARTE DO SISTEMA A SER GARANTIDO PELO FABRICANTE POR ATÉ 25 ANOS, SE INSTALADO POR EMPRESA CREDENCIADA E, OBEDECENDO AO PROGRAMA DE GARANTIA DO FABRICANTE EM TODOS OS SEUS REQUISITOS, - O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS.	Unidade	500	R\$ 45,76	R\$ 22.880,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 22.880,00
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 22.880,00

LOTE 12



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CABO DE REDE - DEVE SER ENTREGUE NA COR AZUL; - DEVE SUPORTAR IMPEDÂNCIA DE NO MÁXIMO 100+OU- OHMS; - DEVE SER COMPOSTO COM REVESTIMENTO PVC RETARDANTE A CHAMA; - DEVE SER COMPOSTO COM CONDUTOR EM COBRE; - DEVE TER O DIÂMETRO DE NO MÁXIMO 6MM; - DEVE SUPORTAR TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES A NO MÁXIMO 2500VDC/3S; - DEVE SER COMPOSTO COM CONDUTOR DE FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NÚ, RECOZIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24/23AWG; - DEVE SER COMPOSTO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO NOMINAL; - DEVE SER COMPOSTO COM 4 PARES, 24/23 AWG - DEVE ESTAR DE ACORDO COM IEC 60332-3-25, "TEST FOR VERTICAL FLAME SPREAD OF VERTICALLY-MOUNTED BUNCHED WIRES OR CABLES - CATEGORY D"; - DEVE ESTAR DE ACORDO COM IEC 60332-1-2, "TEST FOR VERTICAL FLAME PROPAGATION FOR A SINGLE INSULATED WIRE OR CABLE"; - DEVE TER O COMPRIMENTO MÍNIMO DE 305 (TREZENTOS E CINCO) METROS E DEVENDO O MESMO SER ENTREGUE EM CAIXA APROPRIADA; - GARANTIA MÍNIMO DE 03 MESES.	Unidade	50	R\$ 1.357,87	R\$ 67.893,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
M.C. INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 67.893,50
M.C. INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 67.893,50

LOTE 13

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PATCH CORD ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ABNT NBR 14565, ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA-568-C.2, ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ISO/IEC 11801, POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL, CONFORME DIVULGAÇÃO PÚBLICA NO SITE WWW.ANATEL.GOV.BR, PARA O CORDÃO DE MANOBRA (PATCH CORD) E CABO DE TRANSMISSÃO (PATCH CABLE), POSSUIR CERTIFICADO LISTEDPOR LABORATÓRIO DE TERCEIRA PARTE, COMO UL, ETL OU DELTA, SUPORTAR APLICAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, INCLUINDO FASTETHERNET 100BASE-TX, GIGABIT ETHERNET 1000BASE-T, 1000BASE-TX, 10GBASE-T, TOKEN RING, 155 MBPS ATM, 100 MBPS TP-PMD, ISDN, COMUNICAÇÃO DE VOZ E VÍDEOANALÓGICO E DIGITAL, POWER OVER ETHERNET (POE) CONDUTOR DE COBRE NU MULTIFILAR ISOLADO POR POLIETILENO TERMOPLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR 24AWG, NÚCLEO DE 4 PARES, 100% MONTADO E TESTADO EM FABRICA, DISPONÍVEL EM PVC CM E LSZH, OS CONECTORES MONTADOS NAS PONTAS DEVEM SER DE CATEGORIA 6 COM AS CARACTERÍSTICAS, POLICARBONATO DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE RETARDANTE A CHAMA DE ACORDO COM A UL94-V0, BOOT INJETADO E COM PROTETOR DA TRAVA DO PLUG, BRONZE FOSFOROSO COM 50µIN(1,27µM) DE OURO E 100 µIN (2,54 µM) DE NÍQUEL, MONTADO NO PADRÃO T568-A, POSSUIR DISPONIBILIDADE DE FABRICAÇÃO EM PELO MENOS 7 CORES, DEPENDENDO DO FORNECIMENTO, SER FORNECIDO NA COR AZUL, SUPORTAR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -20°C A +60°C, SU-PORTAR TEMPERATURA AMBIENTE DE 0°C A +50°C, POSSUIR DIÂMETRO EXTERNO DE ATÉ 6 MM, DEVE TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,25M E COMPRIMENTO MÁXIMO DE 1,50M, POSSUIR LOGOTIPO DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DO ACESSÓRIO, ATENDER À DIRETIVA ROHS, SER PARTE DO SISTEMA A SER GARANTIDO PELO FABRICANTE POR ATÉ 25 ANOS, SE INSTALADO POR EMPRESA CREDENCIADA E OBEDECENDO AO PROGRAMA DE GARANTIA DO FABRICANTE EM TODOS OS SEUS REQUISITOS, O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001:2008 EM TERMOS EMPRESARIAIS	Unidade	500	R\$ 25,63	R\$ 12.815,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 12.815,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 12.815,00



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

LOTE 14

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS POSSUIR FONTE DE LUZ DE ALTA PRECISÃO, CAPAZ DE FAZER LEITURAS EM SUPERFÍCIES NÃO LINEARES, COM CAPACIDADE DE REALIZAR LEITURA MESMO COM POUCA NITIDEZ; POSSUIR ACIONAMENTO AUTOMÁTICO AO VERIFICAR O CÓDIGO DE BARRAS; IMUNE À LUZ DIRETA EM AMBIENTE NORMAL DE ESCRITÓRIO; POSSUIR TAXA DE VARREDURA DE NO MÍNIMO 200 LEITURAS/SEGUNDO; RESISTÊNCIA A QUEDAS REPETIDAS DA ALTURA, MÍNIMA, DE 1,2 METROS; CAPACIDADE PARA DECODIFICAR UPC/EAN; 2 DE 5 INTERCALADO, CODE39, CODE 39 FULL ASCII, CODE 93, CODE 128, UPC. EAN. EAN 8, EAN 13; POSSUIR INTERFACE DO TIPO USB (PODENDO CONTER TECLADO), COM CABO DE NO MÍNIMO, 1,4 METROS; DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS 10 E/OU SUPERIOR; MANUAIS DE USUÁRIO, DE INSTALAÇÃO E DE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, EM PORTUGUÊS; OS EQUIPAMENTOS PROPOSTOS DEVERÃO ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, OU SEJA, SENDO PRODUZIDOS PELO FABRICANTE; GARANTIA DE PELO MENOS, 12 MESES.	Unidade	80	R\$ 164,3	R\$ 13.144,00
Participante				
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	-	R\$ 13.144,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	-	R\$ 13.144,00

LOTE 15

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HD 500GB, TAMANHO 2.5 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, TAMANHO 2.5", CAPACIDADE MEMÓRIA: 500 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, INTERFACE: SATA III (3) , APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, VELOCIDADE: 7.200 RPM.	Unidade	100	R\$ 223,47	R\$ 22.347,00
Participante				
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	-	-	-	R\$ 22.347,00
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	-	-	-	R\$ 22.347,00

LOTE 16

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HD 500GB TAMANHO 3.5" DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, TAMANHO 3.5", CAPACIDADE MEMÓRIA: 500 GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, INTERFACE: SATA III (3) , APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, VELOCIDADE: 7.200 RPM.	Unidade	100	R\$ 263,93	R\$ 26.393,00
Participante				
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	-	-	-	R\$ 26.393,00
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	-	-	-	R\$ 26.393,00

LOTE 17

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HD 1000GB (1TB) TAMANHO 2.5 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, TAMANHO 2.5", CAPACIDADE MEMÓRIA: 1000 GB (1TB), VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, INTERFACE: SATA III (3) , APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, VELOCIDADE: 7.200 RPM.	Unidade	100	R\$ 457,47	R\$ 45.747,00
Participante				
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	-	R\$ 45.747,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	-	R\$ 45.747,00

LOTE 18

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HD 1000GB (1TB) TAMANHO 3.5 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL, TAMANHO 3.5", CAPACIDADE MEMÓRIA: 1000 GB (1TB), VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 6.0 GB/S, INTERFACE: SATA III (3) , APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, VELOCIDADE: 7.200 RPM.	Unidade	100	R\$ 587,63	R\$ 58.763,00
Participante				
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	-	R\$ 58.763,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	-	R\$ 58.763,00



Licitação 0023/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

LOTE 19

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PATCH CORD - Atender às especificações da norma ABNT NBR 14565; - Atender às especificações da norma ANSI/TIA-568-C.2; - Atender às especificações da norma ISO/IEC 11801, - Possuir Certificação Anatel, conforme divulgação pública no site www.anatel.gov.br , para o cordão de manobra (Patch Cord) e cabo de transmissão (Patch Cable), - Possuir Certificado Listedpor laboratório de terceira parte, como UL, ETL ou Delta, - Suportar aplicações de transmissão de dados em alta velocidade, incluindo: Fastethernet 100Basetx, Gigabit Ethernet 1000Base-T, 1000Base-TX, 10Gbase -T, Token Ring, 155 Mbps ATM, 100 Mbps TP-PMD, ISDN ,comunicação de voz e vídeoanalógico e digital, Power Over Ethernet (POE), - Condutor de cobre nu multifilar isolado por polietileno termoplástico de alta densidade, - Diâmetro nominal do condutor 24AWG, - Núcleo de 4 pares, - 100% montado e testado em fabrica, - Disponível em PVC CM e LSZH -Os conectores montados nas pontas devem ser de categoria 6 com as características, policarbonato de alto impacto transparente retardante a chama de acordo com a UL94-V0, Boot injetado e com protetor da trava do plug, bronze fosforoso com 50µlN(1,27µlN) de ouro e 100 µlN (2,54 µM) de níquel, montado no padrão T568-A, - Possuir disponibilidade de fabricação em pelo menos 7 cores, dependendo do fornecimento - Ser fornecido na cor azul, - Suportar temperatura de operação de -20°C a +60°C; - Suportar temperatura ambiente de 0°C a +50°C, - Possuir diâmetro externo de até 6 mm, - Deve ter comprimento mínimo de aproximadamente 1,00m - Possuir logotipo do fabricante impresso no corpo do acessório, - Atender à diretiva ROHS, - Ser parte do sistema a ser garantido pelo fabricante por até 25 anos, se instalado por empresa credenciada e, obedecendo ao programa de garantia do fabricante em todos os seus requisitos, - O fabricante deverá possuir certificação ISO 9001:2008 em termos empresariais.	Unidade	500	R\$ 37,61	R\$ 18.805,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 18.805,00
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 18.805,00

LOTE 20

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PATCH CORD - Atender às especificações da norma ABNT NBR 14565; - Atender às especificações da norma ANSI/TIA-568-C.2; - Atender às especificações da norma ISO/IEC 11801, - Possuir Certificação Anatel, conforme divulgação pública no site www.anatel.gov.br , para o cordão de manobra (Patch Cord) e cabo de transmissão (Patch Cable), - Possuir Certificado Listedpor laboratório de terceira parte, como UL, ETL ou Delta, - Suportar aplicações de transmissão de dados em alta velocidade, incluindo: Fastethernet 100Basetx, Gigabit Ethernet 1000Base-T, 1000Base-TX, 10Gbase -T, Token Ring, 155 Mbps ATM, 100 Mbps TP-PMD, ISDN ,comunicação de voz e vídeoanalógico e digital, Power Over Ethernet (POE), - Condutor de cobre nu multifilar isolado por polietileno termoplástico de alta densidade, - Diâmetro nominal do condutor 24AWG, - Núcleo de 4 pares, - 100% montado e testado em fabrica, - Disponível em PVC CM e LSZH -Os conectores montados nas pontas devem ser de categoria 6 com as características, policarbonato de alto impacto transparente retardante a chama de acordo com a UL94-V0, Boot injetado e com protetor da trava do plug, bronze fosforoso com 50µlN(1,27µlN) de ouro e 100 µlN (2,54 µM) de níquel, montado no padrão T568-A, - Possuir disponibilidade de fabricação em pelo menos 7 cores, dependendo do fornecimento - Ser fornecido na cor azul, - Suportar temperatura de operação de -20°C a +60°C; - Suportar temperatura ambiente de 0°C a +50°C, - Possuir diâmetro externo de até 6 mm, - Deve ter comprimento mínimo de aproximadamente 0,50m - Possuir logotipo do fabricante impresso no corpo do acessório, - Atender à diretiva ROHS, - Ser parte do sistema a ser garantido pelo fabricante por até 25 anos, se instalado por empresa credenciada e, obedecendo ao programa de garantia do fabricante em todos os seus requisitos, - O fabricante deverá possuir certificação ISO 9001:2008 em termos empresariais.	Unidade	500	R\$ 40,41	R\$ 20.205,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 20.205,00
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 20.205,00

LOTE 21



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TABLET Sistema Operacional, Android 11, IOS 13, IPadOS ou superior; Tela: Tamanho mínimo de 8", máximo de 10,6", Tela capacitiva Multi-toque; Resolução de 1200 x 2000 pixels; Processador, Com no mínimo 8 núcleos – Octa Core Memória, Mínimo de 4GB de memória RAM; Mínimo de 64 GB de memória de armazenamento interna; Conectividade: Deve ser integrada ao equipamento e compatível com os protocolos TCP/IP; Interface de Rede sem fio, compatível com os protocolos TCP/IP e no mínimo com os padrões IEEE 802.11 a/b/g/n/ac; Suporte a conectividade 4G com SLOT para SIM CARD integrado ao equipamento; Câmera Traseira com resolução mínima de 8 megapixels; Câmera frontal com resolução mínima de 5 Megapixels; Permitir filmar e tirar fotos; Interfaces Microfone e alto-falantes integrados ao gabinete; Interface Bluetooth 4.0 ou superior; Saída para fone de ouvido para conector padrão P2 de 3,5 mm; Slot padrão SD ou Micro SD para expansão do armazenamento Slot para SIM card; Possui no mínimo 1 conexão com computadores tipo USB 2.0 ou superior; Bateria: Interna e recarregável. A bateria do equipamento deverá apresentar autonomia mínima de 7000mAh e capacidade de ser recarregada diretamente na alimentação AC (100V ~240V); Possuir teclas para controle de volume e som; Peso máximo do equipamento: 550g; Cor: Prata, Grafite ou Preto; Gabinete em alumínio Funcionalidades: Possuir acelerômetro; O ajuste do brilho da tela manual ou automático; Permitir a mudança da orientação da tela e o bloqueio da posição; Recursos de vídeo: Taxa de captura e reprodução de vídeo: 30 fps; Localização GPS/A-GPS/GLONASS/BeiDou/Galileo; Sensor de posição (Vertical para horizontal); Sistema Operacional e softwares: Deverá ser entregue com o Sistema Operacional Android 9.0, IOS 13, IPadOS ou versões superior, previamente instalado, em português; Permitir a decodificação dos seguintes formatos de arquivos: mp3; 3gp (AMR, AAC, H263, H264 e MPEG4); mp4 (AAC e H264); ogg (Vorbis áudio); wav (PCM); Software para e-mail compatível com gmail e Microsoft Exchange, POP3/IMAP; Software para reprodução de vídeo, áudio e fotografias digitais; Software de mensagem instantânea; Software para gravação de vídeo, áudio e fotografias digitais; Software de mapas; Os softwares deveram permitir o ajuste da resolução de imagem, controle de volume e adição de vídeo produzido pelo usuário no próprio Tablet. Certificações e Manuais: Certificado ANATEL de homologação do produto, de acordo com as normas vigentes; O equipamento deverá ser entregue acompanhado de manual do equipamento em português; O equipamento deve acompanhar: Documentação técnica do produto (Hardware e Software), disponível em português; Carregador de bateria bivolt, com seleção automática de voltagem; Cabo de dados USB; Garantia mínima: 12 meses;	Unidade	250	R\$ 2.681,97	R\$ 670.492,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ANA CAROLINE MIRANDA CAMPOS	-	-	R\$ 670.492,50
ANA CAROLINE MIRANDA CAMPOS	-	-	R\$ 670.492,50

LOTE 22

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
RACK METÁLICO ESTRUTURA EM AÇO; PORTA FRONTAL COM ABERTURA, VISOR E FECHO COM CHAVE; LATERAIS REMOVÍVEIS; KIT DE 1º PLANO MÓVEL COM FUROS PARA PORCA GAIOLA; PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA GRAPHITE; MEDIDAS MÁXIMAS DE ALTURA: 600 MM, PROFUNDIDADE: 470 MM, LARGURA: 19 POLEGADAS; PARTE TRASEIRA COM FUROS PARA FIXAR EM PAREDE; DEVE POSSUIR 12US DE ALTURA.	Unidade	80	R\$ 886,00	R\$ 70.880,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 70.880,00
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 70.880,00

LOTE 23



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS SWITCH 48 PORTAS DE 10/100/1000 MBPS, GERENCIÁVEL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 48 PORTAS SWITCH GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS BASET; - DEVE POSSUIR 1 INTERFACE RJ-45 OU SERIAL PARA ACESSO CONSOLE LOCAL; - DEVE POSSUIR LATÊNCIA DE, NO MÁXIMO, 5 µS; - DEVE POSSUIR MEMÓRIA FLASH COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 64 MB; - DEVE POSSUIR O PLANO DE DADOS E CONTROLE SEPARADOS; - DEVE POSSUIR TABELA PARA ENDEREÇOS MAC; - DEVE PERMITIR A INSERÇÃO DE PELO MENOS 100 (CEM) ENDEREÇOS MAC POR PORTA, DE FORMA ESTÁTICA; - DEVE SUPORTAR VLANS; - DEVE IMPLEMENTAR ETHERNET LINK AGGREGATION - DEVE IMPLEMENTAR O PADRÃO 802.1Q PARA REGISTRO DINÂMICO DE VLAN'S (802.1Q GVRP) - DEVE IMPLEMENTAR UDLD OU DLDP - DEVE IMPLEMENTAR ROTEAMENTO ESTÁTICO IPV4 E IPV6; - DEVE IMPLEMENTAR RIP E RIPV2; - DEVE SUPORTAR ESPELHAMENTO REMOTO; - DEVE IMPLEMENTAR SECURE FILE TRANSFER PROTOCOL; - DEVE IMPLEMENTAR LLDP; - DEVE IMPLEMENTAR LLDP-MED; -UTILIZA O PROTOCOLO TCP, GARANTINDO CONFIABILIDADE INTRÍNSECA; CRIPTOGRAFE TODO O PAYLOAD DO PACOTE E NÃO APENAS O CAMPO DE SENHA; IMPLEMENTE AUTORIZAÇÃO PARA CADA COMANDO DE CONFIGURAÇÃO; - DEVE IMPLEMENTAR NTP OU SNTP OU SIMPLE NETWORK TIME PROTOCOL (SNTP - RFC 4330) PARA A SINCRONIZAÇÃO DO RELÓGIO COM OUTROS DISPOSITIVOS; - DEVE IMPLEMENTAR POLÍTICA DE MONITORAMENTO QUE POSSIBILITA DEFINIR EVENTOS MONITORADOS E AÇÕES A EXECUTAR A UM EVENTO. DEVE SER POSSÍVEL CRIAR POLÍTICA DE MONITORAMENTO ATRAVÉS DE CLI OU SCRIPT TCL; - O EQUIPAMENTO OFERTADO DEVE IMPLEMENTAR RMON COM PELO MENOS 4 GRUPOS; - DEVE POSSIBILITAR GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE SOFTWARE DE GERÊNCIA SNMP PARA WINDOWS COM INTERFACE WEB, QUE IMPLEMENTE DESCOBERTA E MAPEAMENTO AUTOMÁTICOS DOS DISPOSITIVOS E DA TOPOLOGIA DA REDE QUE SEJA DO MESMO FABRICANTE DOS SWITCHES	Unidade	80	R\$ 8.182,00	R\$ 654.560,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA	-	-	R\$ 654.560,00
R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA	-	-	R\$ 654.560,00

LOTE 24



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPUTADOR PADRÃO Placa Mãe: - Suporta ACPI para gerenciamento de energia; - Suporta SMBIOS para gerenciamento de informações do sistema; - Placa projetada pelo próprio FABRICANTE do equipamento não sendo aceito o emprego de placas em regime de OEM, em soluções de copyright de livre comercialização no mercado; - Chip de segurança integrado TPM 2.0; Processador: - Deve ser entregue com processador de no mínimo com 4 (quatro) núcleos físicos e 4 (quatro) threads; - Deve pertencer a família Core i5 ou Ryzen 5; - Clock mínimo de 3.1 GHz (ou superior); - Cache de no mínimo 8MB; - Quad-core, 11ª geração ou superior; - Conjunto de instruções 64 bits; - Possuir suporte a virtualização; Bios: - Desenvolvido pelo mesmo FABRICANTE do equipamento exclusivamente para o modelo ofertado, não sendo aceitas soluções de copyright customizadas em regime de OEM. - Atualizável com opção de recuperação de falha; - Deve permitir inserção do número de patrimônio do cliente em campo gerenciável através de software de gerenciamento remoto; - Com controle de habilitação/deshabilitação de portas USB; - Deve suportar tecnologias de integração à rede como PXE, configuração e controle remotos; - Com suporte ao padrão EPA Energy Star (Energy Saver) para redução do consumo de energia; - Com suporte ao padrão de gerenciamento DMI (Desktop Management Interface) ou SMBIOS 2.5 (ou superior) para permitir gerenciamento da estação; - Com possibilidade de configuração de senhas no Setup a dois níveis, administrador e usuário, que controlem acesso ao boot do Sistema Operacional e ao próprio SETUP; Memória RAM: - Expansível até 32 GB, no mínimo; - Deve ser entregue com no mínimo 8 (oito) GB, previamente instalado em 02 pentes de 04 (quatro) GB trabalhando em dual channel ou 01 pente de 08 (oito) GB. - Deve possuir 4 (quatro) slots de expansão de memória; Armazenamento: - Deve ser entregue com no mínimo 01 (uma) Unidade de Disco SSD NVME M.2 de no mínimo 250GB, padrão PCIE x4; Mouse: - Deve ser entregue mouse com interface USB; - Deverá ser fornecido 1 (um) mouse por equipamento; - Mouse do tipo óptico; - Resolução de no mínimo 800 dpi; - O tipo de conexão deverá ser USB; - Possuir 2 botões para seleção (click) e um botão de rolagem "scroll"; - Mouse do mesmo fabricante da CPU e manter os mesmos padrões de cores do gabinete. - Deve acompanhar mouse pad com descanso para o punho; Teclado: - Deve ser entregue teclado com interface USB; - Teclado padrão ABNT2, possuindo, no mínimo, 107 teclas (todos os caracteres da língua portuguesa), inclusive "Ç"; - Teclado do mesmo FABRICANTE do equipamento; Interfaces do Gabinete: - 02(duas) saídas de vídeo no padrão HDMI e/ou Display Port e/ou VGA, permitindo conectar dois monitores independentes; - Possuir no Mínimo 6 (seis) portas USB; - Uma controladora integrada com mínimo de 03(três) conectores do tipo SATA, e compatível com unidades óticas do tipo DVD-Rom,CD-RW/DVD-Rome DVD+/-RW; - Controladora de Vídeo expansível, no mínimo 256MB através do compartilhamento da memória do sistema ou por placa gráfica com memória dedicada; - Controladora de vídeo compatível com os padrões DirectX 10 e OpenGL 2.0; - Deve possuir 01 (uma) Interface de Rede Gigabit Ethernet Gabinete: - Gabinete tipo Small Form Factor exclusivo para o modelo ofertado; - Capacidade de manutenção prática sem a necessidade de remoção de componentes internos (Tool Less), que permita no mínimo remoção de disco rígido e placas internas, adição dos módulos de memória e manutenções sem o uso de ferramentas, excetuando-se apenas a placa mãe. Não serão aceitas adaptações sobre a estrutura original do gabinete nem parafusos recartilhados para a abertura da tampa do gabinete; - Possuir no mínimo 1 (uma) baia externa de 3,5", 1 (uma) baia interna de 3,5" e 1 (uma) baia interna de 2,5"; - Fonte de Alimentação interna ao gabinete, Bi-volt, potência de no mínimo 240 W, que suporte configuração máxima dos equipamentos a ela conectados, com no mínimo 87% de eficiência energética, certificada 80+ na categoria GOLD registrada em nome do FABRICANTE do equipamento, comprovados pelo site WWW.80plus.org; - Possuir a TECNOLOGIA PFC (Power Factor Correction – Fator de Proteção de Força) ativa; Software básico: - Deve ser entregue com Sistema Operacional WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64-bits (versão em Português) OEM (ou superior); - Deve possibilitar a restauração do equipamento para versão original de fábrica, podendo ser através de DVDs (fornecimento da mídia do Sistema Operacional e Drivers), ou através de partição separada do HD; Suíte De Escritório O equipamento deverá ser entregue com programa Microsoft Office Profissional Plus 2019, licença de uso vitalícia, ou regime de OEM, deverá ser informado a chave de ativação do produto.	Unidade	400	R\$ 9.180,67	R\$ 3.672.268,00



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
B2G VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	-	-	R\$ 3.672.268,00
B2G VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	-	-	R\$ 3.672.268,00

LOTE 25

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MONITOR - Deve ser entregue com tecnologia lcd com no mínimo 22" TFT de Matriz Ativa, - Para uso nos nossos computadores padrão ou desenvolvida especialmente para o mesmo em regime de OEM; - Iluminação por LED - Base com ajuste e regulagem de altura. - Deve ser recurso padrão do monitor, não sendo aceito o uso de acessórios; - Permitir resolução de no mínimo 1920 x 1080; - Possuir interface de conexão tipo HDMI e/ou Display Port e/ou VGA, e deve acompanhar os cabos; - Deverá possuir certificação ENERGY STAR® E EPEAT®. O ENERGY STAR poderá ser comprovado através do certificado EPEAT, desde que esteja claramente descrito o atendimento à norma; - Contraste mínimo de 1.000.000 : 1 (DC - dinâmico) ou 1.000 : 1 (típico - estático). - Cabo de alimentação de energia elétrica deverá vir com plugue no novo padrão Brasil (norma ABNT NBR 14136). - Apresentar documentação que comprove o cumprimento às exigências Obs.: Deverá ser desenvolvido pelo mesmo fabricante do equipamento: computador padrão, item 04 da tabela referente ao item 5.1.2. Materiais de Permanentes deste termo ou desenvolvida especialmente para o mesmo em regime de OEM.	Unidade	500	R\$ 1.243,27	R\$ 621.635,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
B2G VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	-	-	R\$ 621.635,00
B2G VIX COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	-	-	R\$ 621.635,00

LOTE 26



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
-------------	----------------	-------------------	-------------------------	--------------------



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

<p>MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK PADRÃO Processador Deve possuir processador com arquitetura 64bits, mínimo de quatro núcleos físicos de processamento, frequência mínima real de 2.4 GHz; Deve pertencer a família Core i5 ou Ryzen 5; Somatório de Cache L2 e Cache L3 mínimo de 8MB; Deverá possuir controlador de memória e de vídeo integrados no processador. Memória RAM Deve possuir no mínimo 8GB DDR4 e permitir expansão mínima de 32GB; Placa Mãe Deve possuir uma porta VGA, e uma porta HDMI ou Displayport; Deverá ser do mesmo fabricante do equipamento, ou fabricada sob sua especificação, com nome Seri grafado, não sendo aceito placa - mãe de livre comercialização no mercado (declaração do fabricante). BIOS Plug and Play; Deverá ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida pelo próprio fabricante, ou ter direitos (COPYRIGHT) sobre essa BIOS ou em regime OEM, sendo devidamente comprovado pelo fabricante do equipamento; Com suporte a Plug and Play SMBIOS e ACPI. Interfaces Placa de vídeo integrada ao processador compartilhada dinamicamente até 1.7GB; Interface de Rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Mbps, conector RJ-45, compatível com os padrões IEEE 802.3, com função WOL e PXE 2.1; Interface de som, com conector para Line Out e Mic; Interface de Rede Wireless, 802.11b/g/n; Interface Bluetooth® 4.0 integrada; Armazenamento - Deve ser entregue com no mínimo 01 (uma) Unidade de Disco SSD NVME M.2 de no mínimo 250GB, padrão PCIe; Teclado ABNT II; Possuir sistema de proteção contra derramamento de líquidos; Mouse TrackPoint ou Touch Pad; Deverá ser do tipo óptico; Deverá ser entregue com conexão do tipo USB; Tela Led; Mínimo de 14" e máximo de 16" e resolução mínima de 1366 x 768, deve possuir suporte a 16 milhões de cores e tratamento anti-reflexivo, TFT; Possuir webcam integrada HD 720p. Bateria Mínimo de 6 Células, com autonomia de no mínimo até 6 horas; Certificação Certificação PPB - Processo Produtivo Básico - para o fabricante do equipamento, em conformidade com a Lei Federal nº 11.077, de 30/12/2004. Registro do fabricante e da marca do equipamento no INPI (Instituto Nacional de Propriedade Intelectual); Atender a diretiva RoHS (Restriction of Hazardous Substances) quanto a não utilização de substâncias nocivas ao meio ambiente ou apresentar comprovação técnica demonstrando que o equipamento não é fabricado utilizando substâncias nocivas ao meio ambiente como: cádmio (Cd), mercúrio (Hg), cromo hexavalente (Cr(VI)), bifenilos polibromados (PBBs), éteres difenil-polibromados (PBDEs) e chumbo (Pb). Deverá ser apresentada declaração do fabricante do microcomputador ofertado; O equipamento deverá possuir conformidade com as normas: FCC Class , IEC 60950-1 e IEC 61000 ou normas Brasileiras compatíveis. Deverá apresentar comprovações; Deverá ser compatível com Energy Star, sendo comprovado pela listagem do equipamento na página http://www.energystar.gov ou documentação do fabricante do equipamento; Deverá ser comprovado que o equipamento está em conformidade com ISO 9296 e ISO 7779; Deverá ser apresentado certificado em que fabricante do equipamento é membro do consorcio DMTF (Desktop Management Task Force), que especifica o padrão "DMI" de gerenciamento, sendo o fabricante membro na categoria BOARD ou LEADERSHIP. O certificado será conferido através de acesso à página http://www.dmtf.org/about/; Deverá ser apresentado certificado em que o modelo de equipamento ofertado está registrado no EPEAT (Electronic Product Environmental Assessment Tool) da agência de proteção Ambiental (EPA), na categoria Gold, comprovando que o equipamento atinge as exigências para controle do impacto ambiental em seu processo de fabricação. O certificado será conferido através de acesso à página http://www.epeat.net; O equipamento deverá constar como "designed for" Windows 7 conforme descrição no catálogo de produtos compatível com Microsoft Windows Catalog, acessível em http://www.microsoft.com/windows/catalog ou através de documentação do fabricante; Diversos Recarregador de bateria 127/220 V (Bivolt Automático); Deverá ser fornecida a documentação técnica original de todos os componentes do hardware e sistema operacional comprovando as características e especificações técnicas solicitadas no edital e todos os softwares fornecidos (instalados ou não), visando instalação, operação e administração da máquina. Está documentação será verificada na entrega do equipamento; Todos os equipamentos a serem entregues deverão ser idênticos, ou seja, todos os componentes externos e internos com os mesmos modelos e marca dos utilizados nos equipamentos enviados para avaliação/homologação; As características técnicas obrigatórias deverão estar grifadas ou destacadas na documentação entregue, além de estarem todas relacionadas em tabela específica indicando o número da página da documentação onde encontrar sua comprovação, de forma a garantir uma rápida e melhor análise; Deverá ser entregue com maleta para transporte; O equipamento deverá vir acompanhado de mídia de recuperação, do mesmo fabricante do equipamento ou certificada por</p>	Unidade	50	R\$ 7.355,33	R\$ 367.766,50
--	---------	----	--------------	----------------



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

ele com todos os drivers necessários, possibilitando a restauração da configuração original de fábrica do equipamento; Os produtos ofertados deverão estar em linha atual de produção e pertencer à linha de produtos corporativos, sendo devidamente comprovados através do fabricante dos equipamentos. Sistema operacional Deverá ser entregue com sistema operacional MS-Windows 10 Professional 64bits, instalado, em português, licença de uso, ou versão OEM; Suíte de Escritório Deverá ser entregue com programa Microsoft Office Professional Plus 2019, licença de uso vitalícia; Garantia 36 meses, inclusive para a bateria sendo devidamente comprovado através de declaração do fabricante, atendimento on-site, para reposição de peças e mão de obra, na modalidade 8 x 5, com tempo de resposta de até 24 horas, pelo fabricante ou rede de assistência técnica própria ou autorizada e que possua contrato firmado com o fabricante a, no mínimo, 12 meses; O tempo máximo de paralisação tolerável do equipamento será de 48 (quarenta e oito) horas, a partir do início do atendimento técnico. Caso a Contratada não termine o reparo do equipamento no prazo estabelecido e a critério da Contratante, a Contratada deverá substituí-lo por outro, com características e capacidades iguais ou superiores ao item substituído; O fabricante deve disponibilizar uma central telefônica para abertura de chamados técnicos através de ligação gratuita (0800) para suporte e atendimento técnico, bem como possuir site na internet, com a disponibilização de drivers, firmwares e todas as atualizações existentes, relativas ao equipamento ofertado, comprovado através de declaração do fabricante. Declaração do fabricante informando que o licitante é revenda autorizada, devendo ser específica para o presente certame licitatório.

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 367.766,50
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 367.766,50

LOTE 27



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
-------------	----------------	-------------------	-------------------------	--------------------



Licitação 0023/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

ACCESS POINT PRO (Deve ser da marca TP-Link, compatível com Controladora OMADA devido ao sistema atual implementado com gerenciamento centralizado) Características: - Deve possuir 2 (duas) portas Gigabit Ethernet 10/100/1000Base-T Conforme Padrões IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab; - A interface deverá ser Full-Duplex, auto sensing com conector RJ45 fêmea e implementar mecanismos de autoconfiguração; - A interface deverá suportar o padrão IEEE 802.3 af ou at e PoE passivo de 48V; - Deve ser fornecido injetor PoE junto ao dispositivo do tipo PoE Passivo 48V ou padrão IEEE 802.3at e IEEE 802.3af; - Deve possuir consumo máximo de 12.7W; - Deve possuir botão ou entrada para Reset; -Deve vir acompanhado de kit para montagem em teto ou parede; - Deve suportar temperatura de operação entre 0° a 40°; - Deve suportar operação sob umidade entre 10% e 90% RH sem condensamento; - Deve possuir Led para indicar status de funcionamento; Características Wireless - Deve ser do tipo dual band implementando Rádio de 2.4Ghz e Rádio de 5Ghz com operação simultânea de ambos; - Deve implementar no mínimo 1300Mbps sobre o rádio 5Ghz; - Deve implementar no mínimo 450Mbps sobre o rádio de 2.4Ghz; - Deve possuir no mínimo 3 antenas internas omnidirecional com ganho de 3.5dBi para 2.4Ghz; - Deve possuir no mínimo 3 antenas internas omnidirecional com ganho de 4dBi para 5Ghz; - Deve possuir potência de transmissão conforme FCC: <24dBm (2.4GHz), <24dBm (5GHz); - Deve possuir potência de transmissão conforme CE:<20dBm (2.4GHz), <28dBm (5GHz); - Deve implementar os padrões E IEEE 802.11a/b/g/n/ac; - Deve permitir a associação de no mínimo 200 usuários; - Deve suportar a seguinte taxa de dados: - IEEE802.3ac:5G:6.5Mbps para1300Mbps(MCS0-MCS9,NSS = 1 para3 VHT20/40/80); - IEEE802.11n: 6.5 Mbps para 450Mbps (MCS0-MCS23, VHT20/40); - IEEE802.11g:6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps; - IEEE 802.11b: 1, 5.5, 11Mbps; - IEEE 802. 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps; Funcionalidades - Deve possibilitar a criação de no mínimo 8 SSIDs por banda; - Deve permitir atrelar o SSID a uma Vlan (TaggedVlan); - Deve suportar criptografia WEP, WPA/WPA2-Personal/Enterprise; - Deve suportar QoS (WMM); - Deve implementar MU-MIMO; - Deve implementar Beamforming; - Deve implementar AirtimeFairness; - Deve implementar Band Steering; - Deve suportar Mesh; - Deve implementar Ratelimit para controle de banda por SSID; - Deve implementar Load Balance para ambientes de alta densidade; - Deve implementar agendamento de reinicialização; - Deve possuir detecção de RogueAPs; - Deve implementar IEEE 802.1x; - Deve implementar Captive Portal; - Deve possibilitar a utilização de captive portal externo e autenticação via Radius; - Deve possibilitar a criação de senhas de acesso para visitantes individuais com configuração de duração de conexão através da controladora; - Deve implementar a varredura e selecionar o melhor canal de modo automático; - Deve ser fornecido controlador compatível com Access Point e todas as licenças de operação; - Deve ser possível desabilitar o Led do Access Point; - Deve suportar gerenciamento centralizado através de ferramenta de gerenciamento do próprio fabricante a fim de garantir melhor interoperabilidade e acesso aos recursos; Certificações e requisitos - O fabricante deve estar listado no relatório do Gartner – Magic Quadrant for Wireland Wireless LAN Access Infrastructure, publicado em 24-09-2019 – ID:G00368944: (https://www.gartner.com/en/documents/3969646-magic-quadrant-for-the-wired-and-wireless-lan-access-inf). Observação: O relatório Gartner – Magic Quadrant é uma representação gráfica das atividades do mercado tecnológico em um determinado período de tempo e fornece uma relação dos agentes mais relevantes do mercado; - Deve ser do mesmo fabricante da Controladora a fim de garantir a interoperabilidade; - Deve ser homologado pela Anatel; - Deve possuir certificação CEe FCC; - Deve ser RoHS (RestrictionofCertainHazardousSubstances) Compliance; - O Proponente deve ser canal autorizado pelo fabricante; - O proponente deve emitir carta atestando ser canal autorizado pelo fabricante; - O equipamento deve possuir garantia do fabricante de no mínimo 2 (dois anos); - A troca de equipamentos defeituosos deve ser do tipo RMA troca balcão com o prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos; - Em caso de troca em garantia o produto reposto deverá novo e sem uso anterior, do mesmo modelo ou superior; - O produto ofertado, deverá ser novo e sem uso anterior; - Deve acompanhar o produto todos os itens para seu pleno funcionamento como Injetor PoE Passivo 48V ou IEEE 802.3at/af, kit para montagem em teto ou parede, manuais e licenças de software; Do Software de Gerenciamento Característica -Deve ser fornecido juntamente com o acces point o software de gerenciamento centralizado; -A Controladora centralizada deve ser do mesmo fabricante do Access Points da solução fornecida; -A controladora deve ser baseada em Software do tipo Cliente/Servidor, com acesso para administração através de página Web HTTP/HTTPS; - Deve ser instalável em plataforma Windows10, 8, 7, Vista, Ubuntu	Unidade	94	R\$ 1.962,02	R\$ 184.429,88
---	---------	----	--------------	----------------



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

14.04 / 16.04 / 18.04, CentOS 6.x / 7.x, Fedora 20 (ou superior) e Debian 8/9. - As licenças para pleno funcionamento do software e controle de todos os access points da Solução deverão estar inclusos; - Deverá controlar os recursos dos access points e realizar o monitoramento do ambiente wireless; - Deve ser possível gerenciar os access points em uma mesma rede (L2) e em diferentes sub-redes (L3); - Deve gerenciar no mínimo 1500 access points simultaneamente com todas as licenças inclusas; Funcionalidades - Deve possibilitar a criação de diferentes perfis (grupos) de configuração para os access points com no mínimo 100 grupos; - Deve permitir a exportação e importação de perfis (grupos) de configuração; - Deverá possuir dashboard inicial como no mínimo as seguintes informações: Tráfego da Rede Wireless, número de clientes conectados; - Deve ser possível a visualização informativa de número de access points conectados e ativos, desconectados, pendentes no qual ainda não foram gerenciados pelo sistema, número de usuários conectados, número de usuários visitantes; - Deve possuir área para upload de planta baixa para distribuição dos Access point e área de cobertura. Deve ser possível o upload de arquivos do tipo jpg, jpeg, gif, png, bmp, tiff; - Deve ser possível a visualização de todos os access points com no mínimo as seguintes informações: - Nome do Access Point; - Mac Address do Access Point; - Endereço IP; - Modelo; - Versão de Hardware; - Versão de Firmware; - Canal de operação; - Número de clientes conectados; - Deve ser possível realização de Filtro para a localização do Access Point através de MAC Address, Nome, endereço IP; - Deve permitir o filtro por status: Conectado, pendente, desconectado; - Deve ser possível as seguintes ações sobre o access point: - Atualizar Firmware manualmente e online; - Reiniciar o access point; - Mover para outro grupo (perfil) de configuração; - Deve ser possível o monitoramento e configuração dos seguintes parâmetros de modo individuais de cada access Point; Visualizar a taxa de utilização da banda de 2.4Ghz e 5Ghz com no mínimo as seguintes informações: - Frames recebidos. - Frames enviados. - Nível de interferência; - Deve ser possível a visualização do consumo de memória, CPU e a quantos dias o equipamento está ativo; Deve ser possível o monitoramento da interface wireless com as seguintes informações para 2.4Ghz e 5Ghz: - Modo de operação (a,b,g,n,ac); - Canal; - Potência de transmissão; - Largura de canal; - Pacotes recebidos; - Pacotes enviados; - Bytes recebidos; - Bytes enviados; - Pacotes descartados; - Contabilização de Erros de recebimento; - Contabilização de Erros de envio; - Deve ser possível a visualização dos clientes conectados ao access point, também a visualização do MAC address do cliente, qual SSID está conectado; - Deve ser possível a visualização dos clientes do tipo visitantes conectados ao access point bem como a visualização do MAC address do cliente, qual SSID está conectado; - Deve ser possível a verificação do status da conexão MESH do dispositivo e seus uplinks wireless bem como informações como nome do Access Point conectado como uplink, canal de operação, nível de sinal; - Deve ser possível a configuração de no mínimo os seguintes parâmetros do access point: - IP Address estático ou Cliente DHCP; - Habilitar ou desabilitar de modo individual o rádio de 2.4Ghz e 5Ghz; - Configurar largura de Canal; - Seleção de Canal de modo manual ou automático; - Modo de operação (a, b, g, n, ac); - Número máximo de clientes conectados em cada banda; - Limitar o nível de conexão dos clientes através de RSSI Threshold; - Detecção de Rogue APs; - Deve ser possível desconectar o Access point da controladora; - Deve ser possível a configuração de funcionalidades como: - Fast Roaming; - AirtimeFairness; - Band Steering; - Mesh; Gerenciamento de dispositivos conectados - Deve ser possível a visualização dos clientes (dispositivos) conectados com pelo menos as seguintes informações: - Hostname; - Endereço MAC; - Endereço IP; - Access Point Conectado; - SSID conectado; - Banda conectada; - Taxa de Download; - Taxa de Upload; - Tempo de atividade; - Nível de sinal; - Deve ser possível a distinção entre dispositivos clientes e visitantes; - Deve ser possível tomar as seguintes ações sobre os clientes conectados: - Reconecta-lo à rede; - Restringir o acesso do cliente à rede; - Configurar limite de download e upload para o cliente; - Em caso de clientes do tipo visitante (Guest) deve ser possível cancelar sua autorização à rede; Controle de Acesso - Deve ser possível a criação de listas de controle de acesso baseadas em endereço IP para restrição ou liberação de determinados SSIDs; - Deve ser possível a autenticação de clientes visitantes através de: - Senha simples; - Usuários Locais criados na controladora; - Vouchers; - SMS; - Facebook Checkin; - Base Radius Externa; - Captive Portal externo; - Deve permitir o redirecionamento para determinada página após cliente ser autenticado; - Deve possibilitar limitação de tempo de conexão; - Deve permitir configuração da página de boas-vindas como plano de fundo e logotipo; - Deve ser possível a edição do termo de aceite; - Deve permitir no mínimo 16 entradas (Sites) sem a necessidade de



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

autenticação dos visitantes; - Deve possuir área de acesso exclusiva para operação da rede Guest (usuário visitante); A criação de usuário visitante com as seguintes características: - Nome e senha; - Tempo de expiração do usuário; - Número máximo de dispositivos; - Nome e telefone; - Limite de download e upload; - Franquia de tráfego; - Criação de Vouchers de acesso com as seguintes características: - Tamanho do código de acesso; - Quantidade de Vouchers gerados; - Número máximo de dispositivos; - Tempo de expiração do Voucher; - Limite de download e upload; - Franquia de tráfego; - Deve permitir o filtro de clientes através de MAC Address; - Deve implementar WMM para 2.4 e para 5Ghz; Administração - Deve ser possível a criação de no mínimo três níveis de usuário com os seguintes níveis de acesso: - Usuário observador; - Operador com acessos limitados; - Administrador com acesso total as funções; - Deve ser possível criar agendamento para reinicialização dos access points; - Deve ser possível criar perfis para agendamento de operação da rede WIFI; - Deve possibilitar o Backup e restauração das configurações; - Deve possibilitar o Backup automático diário; - Deve permitir o gerenciamento através de plataforma Cloud acessível através de navegador ou aplicativo para tablet e celular; - Deve ser possível desabilitar caso necessário o acesso a plataforma cloud; - Deve ser possível alterar a porta de acesso HTTP e HTTPS;

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA	-	-	R\$ 184.429,88
R3S TELECOMUNICAÇÕES LTDA	-	-	R\$ 184.429,88

LOTE 28

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPAMENTO DE VÍDEO CONFERÊNCIA: * Resolução Máxima (em pixels): 1080p HD até 30 fps * Comunicação: USB 2.0; * Possuir microfone embutido com cancelamento de ruído e eco acústico; * Campo de visão aproximado (variação até 5%): 78º; * Tecnologia Plug and Play; * Possibilitar panorâmica de 180º e inclinação aproximada de 55º (variação até 10%); * Realizar focagem automática; * Cabo USB de 1,5 metros ou mais; * Ser compatível com Windows® 7, 8.1, e/ou 10+; * Funcionar com os aplicativos de vídeo e áudio conferência atuais; * Cor: Preta ou branca * Dimensões aproximadas do produto (mm) - AxLxP -29mm x 94mm x 24 mm * Qualidade igual ou superior ao Modelo C920 (Logitech) * Garantia mínima: 36 meses	Unidade	200	R\$ 589,54	R\$ 117.908,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
BTV TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	-	-	R\$ 117.908,00
BTV TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	-	-	R\$ 117.908,00

LOTE 29

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ELETRO DUTO CONDULETE 1" - DEVE SER COMPOSTA COM MATERIAL PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA; DEVE TER O TAMANHO MÁXIMO DE DIÂMETRO EM 1", DEVE SER DO TIPO SEM ROSCA, DEVE SER NA COR CINZA, DEVE TER O COMPRIMENTO MÁXIMO DE 3000MM, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES	Unidade	500	R\$ 54,18	R\$ 27.090,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 27.090,00
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 27.090,00

LOTE 30

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ABRAÇADEIRA CONDULETE 1" - DEVE SER COMPOSTA COM MATERIAL PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, - DEVE PERMITIR O USO EM ELETRODUTO PVC DE 1", - DEVE SER NA COR CINZA, - DEVE SER COMPOSTA COM PARAFUSO E BUCHA PARA FIXAÇÃO, - DEVE SER COMPOSTA COM SISTEMA DE FECHAMENTO EM CATRACA	Unidade	3000	R\$ 7,46	R\$ 22.380,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 22.380,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 22.380,00

LOTE 31



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAIXA CONDULETE COMPOSTA DE MATERIAL PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, DEVE PERMITIR USO EM ELETRODUTO PVC 1,0" NA COR CINZA, COMPOSTA COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO E PARAFUSO DE TAMPA.	Unidade	500	R\$ 32,72	R\$ 16.360,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 16.360,00
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 16.360,00

LOTE 32

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TAMPA DE CAIXA CONDULETE 1" - DEVE SER COMPOSTA COM MATERIAL PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, - DEVE PERMITIR O USO EM CAIXA CONDULETE PVC DE 1", - DEVE SER NA COR CINZA, - DEVE PERMITIR O USO DE NO MÍNIMO 02 (DOIS) CONECTORES DO TIPO RJ45, - DEVE SER COMPOSTA COM A MOLDURA PARA RJ45 NA COR CINZA.	Unidade	350	R\$ 8,53	R\$ 2.985,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 2.985,50
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 2.985,50

LOTE 33

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TAMPA DE CAIXA CONDULETE - Deve ser composta com material PVC não propagante a chama, - Deve permitir o uso em caixa condulete PVC de 1", - Deve ser na cor cinza, deve ser do tipo "cega	Unidade	150	R\$ 10,55	R\$ 1.582,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 1.582,50
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 1.582,50

LOTE 34

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ADAPTADOR CONDULETE DEVE SER COMPOSTA COM MATERIAL PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, DEVE PERMITIR O USO EM ELETRODUTO PVC DE 1", DEVE PERMITIR O USO EM CAIXA CONDULETE EM PVC, DEVE SER NA COR CINZA	Unidade	500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 2.445,00
AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	-	-	R\$ 2.445,00

LOTE 35

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA ELETRODUTO CONDULETE 1" - DEVE SER COMPOSTA COM MATERIAL PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, - DEVE PERMITIR O USO EM ELETRODUTO PVC DE 1", - DEVE SER NA COR CINZA	Unidade	500	R\$ 11,18	R\$ 5.590,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 5.590,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 5.590,00

LOTE 36

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ABRÇADEIRA DE NYLON (FITA HELLERMAN),DEVE SER COMPOSTA COM MATERIAL EM NYLON RESISTENTE, DEVE SER ENTREGUE NA COR BRANÇO, DEVE TER O TAMANHO MÍNIMO DE 190 MM E TAMANHO MÁXIMO DE 200 MM	Unidade	5000	R\$ 1,16	R\$ 5.800,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 5.800,00
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 5.800,00

LOTE 37



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PARAFUSO SEXTAVADO, DEVE SER COMPOSTO COM MATERIAL EM AÇO, DEVE TER O TAMANHO MÍNIMO DE 50MM E MÁXIMO DE 60MM, DEVE SER ENTREGUE COM BUCHA PLÁSTICA COMPATÍVEL COM O MESMO, DEVE SER DO TIPO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA, DEVE PERMITIR O USO EM MADEIRA, ALVENARIA E CONCRETO, DEVE POSSUI ACABAMENTO ZINCADO, DEVE POSSUIR DIÂMETRO 3/8 " POLEGADAS	Unidade	150	R\$ 3,16	R\$ 474,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 474,00
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 474,00

LOTE 38

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FIXA CABO BUCHA "CLAMP" 6MM - Produzida em plástico. - Para cabos de 4.1 a 6mm	Unidade	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 665,00
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 665,00

LOTE 39

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
KIT BUCHA COM ABA "FLY" COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO EM GESSO/DRYWALL - Produzida em plástico. - Diâmetro do furo: 10mm (1cm) - Comprimento da bucha: 35mm (3,5cm) - Parafuso compatível tipo Philips ou fenda	Unidade	250	R\$ 4,8	R\$ 1.200,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 1.200,00
ZENITH SOLUÇÕES E COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA	-	-	R\$ 1.200,00

LOTE 40



Licitação 0023/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESTABILIZADOR TENSÃO NOMINAL BIVOLT AUTOMÁTICO (115-127/220); VARIACÃO MÁXIMA DE TENSÃO PARA REGULAÇÃO DE 6%; FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ; FAIXA DE VARIACÃO DE FREQUÊNCIA 57 A 63 HZ; FUSÍVEL DE ENTRADA (REARMÁVEL); PLUGUE DO CABO DE FORÇA PADRÃO NBR 14136 (10A);	Unidade	250	R\$ 497,78	R\$ 124.445,00

CARACTERÍSTICAS DE SAÍDA
POTÊNCIA MÁXIMA 600VA/600W;
TENSÃO NOMINAL 115V;
REGULAÇÃO ±6%;
NÚMERO DE TOMADAS 5 TOMADAS PADRÃO NBR14136;
DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) COM CARGA RESISTIVA:
NÃO INTRODUZ.

CARACTERÍSTICAS GERAIS
COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER;
ATENDE À NORMA NBR 14373:2006;
FILTRO DE LINHA;
MICROPROCESSADOR RISC/FLASH COM 8 ESTÁGIOS DE
REGULAÇÃO;
TRUE RMS;
AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS
CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU
FUNCIONAMENTO IDEAL;
LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES
DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA
CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA;
CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU
DESACIONAMENTO ACIDENTAL;
RENDIMENTO COM CARGA NOMINAL > 93%;

PROTEÇÕES
CURTO-CIRCUITO;
SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO;
SUB/SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO
E REARME AUTOMÁTICO;
SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME
AUTOMÁTICO;
SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;

DECLARAÇÕES
DECLARAÇÃO DO FABRICANTE COM RECONHECIMENTO DE
FIRMA DE QUE O EQUIPAMENTO PROPOSTO ATENDE
PERFEITAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES;
DECLARAÇÃO DO FABRICANTE QUANTO AO APORTE E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE TODO O PERÍODO DE
GARANTIA, INFORMANDO O NOME DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
AUTORIZADA NO ESTADO, INCLUINDO CONTATO, E-MAIL E
TELEFONE;
SERÃO FEITAS DILIGENCIAS AO SITE DO FABRICANTE, COM
OBJETIVO DE ANALISAR A COMPATIBILIDADE TÉCNICA DO
PRODUTO APRESENTADO EM PROPOSTA COM AS DEMAIS
CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS EM EDITAL, INCLUSIVE
MARCA, MODELO, AUTONOMIA E OPCIONAIS.

GARANTIA
ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA, CREDENCIADA OU
DISPONIBILIZADA DENTRO DO ESTADO, COM PELO 01 (UM) ANO
DE GARANTIA DO FABRICANTE, PARA TODOS COMPONENTES E
PEÇAS

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 124.445,00
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 124.445,00

LOTE 41



Licitação 0023/2023 - Homologação
Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
NOBREAK 600VA/300W	Unidade	250	R\$ 902,17	R\$ 225.542,50

CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS
-POTÊNCIA: 600VA/300W.
-TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V BIVOLT AUTOMÁTICO.
-TENSÃO DE SAÍDA: 115V.
-PROCESSADOR RISC/FLASH - NÃO SERÃO ACEITOS
EQUIPAMENTOS COM A TECNOLOGIA CISC.
-FILTRO DE LINHA.
-INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ATRAVÉS DO SISTEMA
PLL.
-MÍNIMO 1 LED QUE INDICA AS CONDIÇÕES DO NOBREAK.
-FUNÇÃO MUTE.
-FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO -
RETANGULAR PWM.
-BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO.
-RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS.
-PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA.
-ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO.
-FUNÇÃO TRUE RMS.
-RENDIMENTO MÍNIMO: 95% (PARA OPERAÇÃO REDE) E 85%
(PARA OPERAÇÃO BATERIA).
-BATERIAS INTERNAS: MÍNIMO 1 BATERIA DE 12VDC / 7AH,
SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO.
-QUANTIDADE DE TOMADAS: MÍNIMO 4 NO PADRÃO NBR 14136.
-PARTIDA A FRIO: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA
AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA.
-CIRCUITO DESMAGNETIZADOR.
-PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM MÍNIMO DE UMA UNIDADE
RESERVA.
-TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: = 0,8 MS.
-CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS.
-CONTRA SURTOS DE TENSÃO.
-CONTRA SOBREAQUECIMENTO TRANSFORMADOR.
-CONTRA CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR.
-CONTRA SUB/SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA
-A GARANTIA DO SISTEMA UPS DEVERÁ ENGLOBAL TODAS AS
FALHAS DE PEÇAS E MÃO DE OBRA DE FABRICAÇÃO POR UM
PERÍODO MÍNIMO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, SENDO 12
(DOZE) PARA AS BATERIAS INTERNAS, COM ATENDIMENTO
ONSITE.
-TABELA COMPROBATÓRIA DAS CARACTERÍSTICAS
SOLICITADAS, INDEPENDENTE DA SUA DESCRIÇÃO, ATRAVÉS
DE DOCUMENTOS CUJA ORIGEM SEJA EXCLUSIVAMENTE DO
FABRICANTE DOS PRODUTOS, COMO CATÁLOGOS, MANUAIS,
FICHA DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, INFORMAÇÕES OBTIDAS
EM SITES OFICIAIS DO FABRICANTE ATRAVÉS DA INTERNET,
INDICANDO AS RESPECTIVAS URL (UNIFORM RESOURCE
LOCATOR). AS COMPROVAÇÕES DEVEM SER CLARAS, COM
INDICAÇÃO DE PÁGINA NA TABELA COMPROBATÓRIA. A NÃO
COMPROVAÇÃO DE ALGUMA CARACTERÍSTICA EXIGIDA,
QUANDO SOLICITADA PELA CONTRATANTE, LEVARÁ À
DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
-SERÃO FEITAS DILIGÊNCIAS AO SITE DO FABRICANTE NA FASE
DE ACEITAÇÃO, COM OBJETIVO DE ANALISAR A
COMPATIBILIDADE TÉCNICA DO PRODUTO APRESENTADO EM
PROPOSTA / CATÁLOGO COM AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS
SOLICITADAS EM EDITAL, INCLUSIVE MARCA, MODELO E
AUTONOMIA. QUALQUER DIVERGÊNCIA NO CONFRONTO DAS
INFORMAÇÕES LEVARÁ À DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 225.542,50
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 225.542,50

LOTE 42



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TELEFONE IP SEM FIO - O aparelho de telefone ip sem fio deve atender aos requisitos mínimos: frequência mínima de 1900 ~ 1910 Mhz (Brasil); - Número mínimo de 55 canais duplos; - Potência de emissão de no mínimo 10mW (Potência média por canal); - Alcance: de no mínimo 280 metros no exterior e 50 metros no interior; - Mínimo de uma (01) porta ethernet de detecção automática de 10 / 100mbps; - Visor do aparelho no mínimo de 1,5 polegadas; - Qualidade de serviço (QoS), camada 2 (802.1Q VLAN/802.1p), camada 3 (ToS, Diff serv, MPLS); - Transporte IP, RTP/RTCP; - Método DTMF em áudio, RFC2833 e SIP INFO; - Sinalização IP, SIP (RFC 3261); - Menu LCD do telefone em Português; - Fonte de alimentação universal, entrada de no mínimo 100-240VAC, 50-60Hz, compatível com o equipamento; - Vida da bateria de no mínimo 09 horas de conversação; - Possuir protocolo TCP/IP, HTTP/HTTPS, SIP; Obs.: - Ser compatível com a base para telefone ip sem fio, item 02 da tabela referente ao item 5.1.5. Aparelhos e Equipamentos de Comunicação deste termo. - Podendo ser utilizado com no mínimo 05 aparelhos. - Podendo ser 04 (quatro) simultâneos.	Unidade	40	R\$ 932,00	R\$ 37.280,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
RA TELECOM LTDA	-	-	R\$ 37.280,00
RA TELECOM LTDA	-	-	R\$ 37.280,00

LOTE 43

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BASE DE TELEFONE IP SEM FIO - Com frequência min 1900 ~ 1910 Mhz (Brasil), - Possibilite min 5 aparelhos telefônicos s/ fio, min 55 canais duplos, - Potência de emissão min 10 mW (potência média por canal), - Alcance min 280 m no exterior e 50 m no interior, - Min 1 porta ethernet de detecção automática de min 10/100 Mbps, - Qualidade de serviço (QoS) - Camada 2 (802.1Q VLAN/802.1p), - Camada 3 (ToS, DIFFSERV, MPLS), - Transporte IP RTP/RTCP, - Método DTMF em áudio RFC2833 e SIP INFO, - Sinalização IP SIP (RFC 3261), - Menu LCD do telefone em português, - Fonte de alimentação universal, - Entrada de min 100-240 VAC, 50-60 Hz, 0.15 A, - Vida da bateria min 9 horas de conversação, - Possuir protocolo TCP/IP, HTTP/HTTPS, SIP Obs.: - Ser compatível com o telefone ip sem fio, item 01 da tabela referente ao item 5.1.5. Aparelhos e Equipamentos de Comunicação deste termo.	Unidade	40	R\$ 725,33	R\$ 29.013,20

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 29.013,20
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 29.013,20

LOTE 44

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TELEFONE IP COM FIO - Possuir mostrador em LCD (com Linguagem em Português Brasil) com resolução de no mínimo 130 x 65 a 160 x 80 pixels que possibilite indicação de data, hora, número chamado e número do ramal que iniciou a chamada quando do recebimento de ligações; - Possuir capacidade de no mínimo 01 (uma) conta SIP, - Possuir teclas de funções programáveis, agenda pessoal; - Suporte a discagem do último número; tecla de mensagem com indicador luminoso; - Suportar protocolo SIP/SDP conforme a RFC 3261; - Suporte a VLANs distintas para tráfegos de dados e de voz; - Implementar os CODECs G.711, G.722, G.729 e G.729a. para áudio; - Possuir, no mínimo, 2 interfaces de rede Base-t 10/100 Mbps, não se admitindo adaptadores externos para adequação da velocidade da porta; - Possuir entrada externa para Headset com controle de atendimento por tecla no aparelho; possuir viva voz; - Possuir protocolo TCP/IP, HTTP/HTTPS, SIP; - Fonte de alimentação universal, entrada de no mínimo 100-240VAC, 50-60Hz, compatível com o equipamento	Unidade	50	R\$ 765,33	R\$ 38.266,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
AMMO INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 38.266,50
AMMO INFORMATICA LTDA	-	-	R\$ 38.266,50

LOTE 45



Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HEADSET BRAÇO DO MICROFONE COM EIXO AJUSTÁVEL; COM MICROFONE INTEGRADO; TIPO CIRCUMAUROAL, FECHADO; MICROFONE COM REDUÇÃO DE RUÍDOS; DEVE OFERECER CONTROLE DE VOLUME, MUDO, ACOPLADO NO PRÓPRIO CABO; IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 32 OHMS; SENSIBILIDADE (HEADPHONE): 94DBV/PA +/- 3 DB; SENSIBILIDADE (MICROFONE): -17 DBV/PA +/- 4 DB; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (HEADSET): 20 HZ - 20 KHZ; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA (MICROFONE): 100 HZ -10 KHZ; CABO COM NO MÍNIMO 2,20 M DE COMPRIMENTO; POSSUIR PROCESSAMENTO SOM ESTÉREO DIGITAL; PLUG-AND-PLAY USB SEM NECESSIDADE DE SOFTWARE ADICIONAL; POSSUIR CONEXÃO USB 2.0 OU SUPERIOR; COR PREDOMINANTE: PRETA; DEVERÁ SER BIAURICULAR; O ARCO DE CABEÇA DEVE SER LEVE E AJUSTÁVEL COM REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO COM ALMOFADA; PROTETOR DO OUVIDO ALMOFADADO REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO OU CORINO SUBSTITUÍVEIS PARA AMBAS ORELHAS; DEVE VIR ACOMPANHADO DE 3 PARES DE PROTETORES DE OUVIDOS ALMOFADADOS, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NO REFERIDO FONE; DEVERÁ POSSUIR ADAPTAÇÃO ERGONÔMICA; DEVERÁ POSSUIR HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE DE MICROFONE; DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS 10 E/OU SUPERIOR; DEVERÁ POSSUIR GARANTIA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO. REFERÊNCIA: LOGITECH H390	Unidade	80	R\$ 400,22	R\$ 32.017,60

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 32.017,60
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 32.017,60

LOTE 46

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FONTE DE ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL COM TELEFONE IP COM FIO, MARCA FANVIL, MODELO X1SG, ENTRADA DE 100-240 VAC, SAÍDA DE 5VCC E 600MA	Unidade	20	R\$ 65,66	R\$ 1.313,20

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 1.313,20
CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI	-	-	R\$ 1.313,20

LOTE 47

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MICROSOFT®OFFICE 2016/2019 SNGL MVL 1LICENSA - Deve ser composto por uma suíte de escritório com um conjunto de aplicativos para instalação em estações de trabalho, que deve incluir os seguintes Software: Word, Excel, Power Point, Onenote, Outlook, Publisher; - Deve ter no mínimo o processador de texto, planilha eletrônica, aplicativos para apresentações, aplicativo para gestão de dados e informações, objetivando auxiliar o usuário em suas atividades diárias; - Deve ser fornecido no idioma português brasileiro, na modalidade Onpremise (licença perpétua), partnumber 021-10559 e no Contrato Select Plus – Gov. - Poderá ser entregue versão superior, caso este não seja comercializado mais. Condições Gerais: Conforme informado pela área requisitante, esta Ata de Registro de Preços utilizará a modalidade SELECT PLUS, com contratação de licenciamento Microsoft Software Assurance. SELECT PLUS é uma modalidade de contrato destinado a clientes corporativos, governamentais e acadêmicos com necessidades variadas em relação a aquisição de licenças. Nesta categoria, o cliente recebe um nível de preço de volume para cada categoria ("pool") de produtos selecionados. Os contratos são vitalícios e as licenças perpétuas. Para que sejam utilizados também o direito de atualização das licenças para versão mais atual e utilização de suporte técnico para resolução de problemas, entre outras funcionalidades, deve-se contratar também o licenciamento com Microsoft Software Assurance	Unidade	20	R\$ 3.273,33	R\$ 65.466,60

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
INFOTRON LTDA	-	-	R\$ 65.466,60
INFOTRON LTDA	-	-	R\$ 65.466,60



Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:16

Licitação 0023/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Acompanhamentos

Data	Descrição
14/11/2023 às 00:00h	Adjudicação
14/11/2023 às 00:00h	Homologação
17/08/2023 às 00:00h	Publicada
29/06/2023 às 13:46h	Em Edição

Arquivos

Data	Nome	Descrição
07/12/2023	Edital Pregão Eletrônico nº 0023-2023.pdf	